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Sennrich  Jana Sennrich Energie GmbH Tel 076 345 70 06 5,6,7,10,11,12,13,16
Energieingenieurin Florastrasse 14 Fax

9000 St. Gallen e-mail jana.sennrich@sennrich-energie.ch
Bartholdi  Christoph EnergieSchub GmbH Tel 079 760 02 33 2,3,5,10,11,13,14,16,17
Energie Ing. MAS EN Bau FH Himmenreich 4 Fax

9562  Marwil e-mail info@energieschub.ch
Camera Bernadette Camera Architektur & Schatzungen Tel 071 919 04 80 1,11,14,17
Architektin Vogelherdweg 23 b Fax 071919 04 81

9554  Téagerschen e-mail info@camera-architektur.ch
Dransfeld Peter dransfeldarchitekten ag Tel 071 664 26 34 1,2,17
Dipl. Architekt ETH/SIA Poststrasse 9a Fax 071 664 26 35

8272 Ermatingen e-mail dransfeld@dransfeld.ch
Egger Kurt Nova Energie GmbH Tel 052 368 08 03 11,12
Dipl. Ingenieur ETH/SIA Winterthurerstrasse 3 Fax 052 368 08 18

8370 Sirnach e-mail kurt.egger@novaenergie.ch
De Bortoli  Bruno energie-debortoli Tel 071947 19 03 3,6,10,11,13,14,17
Energieberater mit eidg. FA Lindenstrasse 2 Fax

9525 Lenggenwil e-mail info@energie-debortoli.ch
Fent Giuseppe Lucido Solar AG Tel 0719133053 1,2,3,5,6,7,11,13,14,17
Architekt HTL Hofbergstrasse 21 Fax 071913 30 54

9500 Wil e-mail giuseppe.fent@fent-solar.com
Forrer Peter IEP Ingenieure AG Tel 071 410 09 00 2,3,11,12,13,14,15,17
Dipl. Bauing. HTL/STV Kindergartenstr. 24a Fax 071410 09 04

8587 Oberaach e-mail pf@iep-ingenieure.ch
Forster Johannes enumplan GmbH Tel 052 720 42 40 3,6,7,9.10,11,13,14,15,16,17
Dipl. Ing. HTL Sandbiiel 18 Fax 052 722 41 40

8500 Frauenfeld e-mail johannes.forster@enumplan.ch
Frei Reto Nova Energie Ostschweiz AG Tel 052 368 08 08 2,6,11,12,13,14
Bau-Energie-Umwelt NDS Winterthurerstrasse 3 Fax 052 368 08 18

8370 Sirnach e-mail reto.frei@novaenergie.ch
Frenzel Sebastian Nova Energie Ostschweiz AG Tel 052 368 08 08 4,11,12,13,14,17
Raumplaner Winterthurerstrasse 3 Fax 052 724 03 01

8370 Sirnach e-mail sebastian.frenzel@novaenergie.ch
Hofer Markus Hofer Ingenieure AG Tel 071 44043 43 2,3,4,12,14,15,17
Dipl. Ingenieur ETH St. Gallerstrasse 89b Fax 071 440 43 44

9320 Arbon e-mail m.hofer@hofer-ing.ch
Hug Hansueli Ingenieurbdiro Tel 071 664 25 12 2,3,7,11,13,14,15,17
Dipl. Bauning. HTL/STV Riedstrasse 8 Fax 071 664 28 50

8272 Ermatingen e-mail h.u.hug@bluewin.ch
Keller Remo Hans Keller Energietechnik AG Tel 052 720 81 60 3,6,11,13,14,16,17
Dipl. Heizungstechniker TS Ulmenstrasse 76 Fax 052 720 81 61

8502 Frauenfeld e-mail r.keller@hanskeller.ch
Koller Thomas tectom Energieberatung Gebaude Tel 078 671 17 84 6,11,13,14,16,71
Energieberater Gebaude Muhlhofstr. 24 Fax

8266 Steckborn e-mail info@tectom.ch
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Kradolfer ~ Roland Eclim AG Tel 071669 17 63 1,2,3,4,6,7,11,13,14,17
Energieberater Geb&aude Konstanzerstrasse 60 Fax

8274 Tagerwilen e-mail roland.kradolfer@eclim.ch
Landgraf ~ Ginter L & B Protekt GmbH Tel 071 414 04 31 6,7,9,11,13,14,17
Eidg. Dipl. Energieberater Neuhofstrasse 86b Fax 071414 04 34

8590 Romanshorn e-mail buero3@bluewin.ch
Leuch Carl Leuch Support GmbH Tel 079 207 73 50 1,4,11,14,15,17
Dipl. Architekt HTL Adlerstrasse 3 Fax

8272 Ermatingen e-mail c.leuch@hispeed.ch
Maurer Gunter Tel 071680 08 11 1,3,6,11,13,14,17
Architekt FH/NDSE Blumenweg 12 Fax

8280 Kreuzlingen e-mail gunter.maurer@gmail.com
Maurer Wolfgang Maurer Ingenieurbiiro AG Tel 071 447 50 50 6,7,9,11,14,17
Dipl. Ingenieur HTL Brihlstrasse 103 Fax 071 447 50 58

9320 Arbon e-mail info@ibmaurer.ch
Meier Christoph Meier Architektur Tel 079 30198 15 1,2,4,9,11,13,14,17
Architekt FH, Holztechniker TS =~ Zeughausstr. 16 Fax

8500 Frauenfeld e-mail meier@meierarchitektur.ch
Miller Martin Nova Energie Ostschweiz AG Tel 052 368 08 08 1,2,3,9,11,13,14,17
Architekt FH/STV/NDS Energie  Winterthurerstrasse 3 Fax

8370 Sirnach e-mail martin.mueller@novaenergie.ch
Re Roberto R.E. Engineering Schweiz GmbH Tel 0718453373 5,6,8,9,10,11,12,13,14,16,17
Dipl. NDS FH Energiemanageme Seestrasse 92 Fax 0718453373

9326 Horn e-mail roberto.re@re-engineering.ch
Renda Luigi Biro3 Tel 071414 04 33 6,9,10,11,14,17
Eidg. Dipl. Energieberater Floraweg 3 Fax 071414 04 34

8580 Amriswil e-mail buero3@bluewin.ch
Scheurer  Rolf Tel 0714111478 4,11,14
Energieberater NDS Alleestrasse 19 Fax 07141412 45

8580 Amriswil e-mail scheurer.rolf@gmail.com
Schoénenber Simon Schdnenberger Architektur Tel 071920 10 25 ,2,3,4,6,7,11,12,13,14,16,17
Architekt FH/SIA Oberdorfstr. 3 Fax 071920 11 25

9535 Wilen e-mail sb@sbai.ch
Tanner Walter e-beta gmbh Tel 071670 11 03 6,13,14,17
Eidg. Dipl. Energieberater Bachligartenweg 7 Fax

8280 Kreuzlingen e-mail info@e-beta.ch
Willi Andrea Instaplan AG Tel 071929 55 55 6,7,9,11,13,14,15,17
Dipl. HLK-Ing. HTL/STV Sandackerstrasse 30 Fax 071414 02 23

9245 Oberburen e-mail a.willi@instaplan.ch

Fachbereiche
1 Architektur

2 Bautechnik
3 Bauphysik

4 Raumplanung

Mittwoch, 21. Januar 2026

5 Elektroanlagen
6 Heizungsanlagen
7 Liftung, Klima
8 Biogasanlagen

12 Energieleitbilder

9 Industrieplanung
10 Energieversorgun
11 Energiekonzepte

13 Energieoptimierungen 17 MINERGIE
14 Energienachweise

15 Larmschutz

16 Thermographie

SEITE 2 VON 2



